
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษขีองผู้มีเงนิได้จากการให้เช่าทรัพย์สิน 
ที่ได้รบัเงนิกนิเปลา่  เงินแปะ๊เจี๊ยะ  เงนิค่าปลูกสรา้ง  เงนิค่าซ่อมแซม  หรอืค่าแหง่อาคาร 

หรือโรงเรือนที่ได้รับกรรมสทิธิ์  หรือเงนิได้อื่นในลกัษณะท านองเดียวกนั 
 
 

โดยที่กระทรวงการคลังได้มีประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การเสียภาษีเงินได้ของผู้มีเงินได้
จากการให้เช่าทรัพย์สินที่ได้รับเงินกินเปล่า   เงินแป๊ะเจี๊ยะ  เงินค่าปลูกสร้าง  เงินค่าซ่อมแซม   
หรือค่าแห่งอาคารหรือโรงเรือนที่ได้รับกรรมสิทธิ์   หรือเงินได้อื่นในลักษณะท านองเดียวกัน  ลงวันที่   
๘  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ซึ่งก าหนดใหผู้้ให้เช่าซึง่เปน็ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาที่มีเงนิได้
หรือได้รับประโยชน์อย่างอื่นเนื่องจากการให้ เช่าอสังหาริมทรัพย์   สามารถเฉลี่ยเงินกินเปล่า   
เงินแป๊ะเจี๊ยะ  เงินค่าปลูกสร้าง  เงินค่าซ่อมแซม  และค่าแห่งอาคารหรือโรงเรือนที่ได้รับกรรมสิทธิ์นั้น  
ตามส่วนแห่งจ านวนปีของอายุการเช่าได้  และก าหนดให้ผู้มีเงินได้ยื่นรายการและช าระภาษีเงินได้จาก 
เงินกินเปล่าที่เฉลี่ยเป็นรายปีตามจ านวนปีของอายุการเช่านั้นให้เสร็จสิ้นภายในเดือนมีนาคมของปีถดัจาก
ปีที่ได้รับเงินได้พึงประเมินนั้น  เพ่ือให้สอดคล้องกับก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีเงินได้
บุคคลธรรมดาประจ าปีภาษี   

เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา   2019  (COVID-19)   
ส่งผลกระทบต่อการด าเนินชีวิตของประชาชนและสภาวะเศรษฐกิจของประเทศไทยทั้งทางตรงและทางอ้อม  
เพ่ือบรรเทาและเยียวยาผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาซึ่งได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ 
ที่เกิดขึ้น  กระทรวงการคลังได้ออกประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ
และช าระภาษีให้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ส าหรับเงินได้พึงประเมินประจ าปีภาษี   
พ.ศ.  ๒๕๖๒  (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่  ๓๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เพ่ือขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ
และช าระภาษีเงินได้ตามแบบ  ภ.ง.ด.๙๐  แบบ  ภ.ง.ด.๙๑  และแบบ  ภ.ง.ด.๙๕  ส าหรับเงินได้ 
พึงประเมินประจ าปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๖๒  ออกไปเป็นภายในวันที่  ๓๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

ดังนั้น  เพ่ือให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาซึ่งมีหน้าที่ต้องยื่นรายการและช าระภาษี
ตามแบบ  ภ.ง.ด.๙๓  ส าหรับเงินได้หรือประโยชน์อย่างอื่นเนื่องจากการให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับ 
ในปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๖๒  ได้รับการบรรเทาภาระภาษีเช่นเดียวกัน  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ
และช าระภาษีให้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตามประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การเสีย
ภาษีเงินได้ของผู้มีเงินได้จากการให้เช่าทรัพย์สินที่ได้รับเงินกินเปล่า   เงินแป๊ะเจี๊ยะ  เงินค่าปลูกสร้าง   

้หนา   ๑๐

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๑๑๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๓



เงินค่าซ่อมแซม  หรือค่าแห่งอาคารหรือโรงเรือนที่ได้รับกรรมสิทธิ์  หรือเงินได้อื่นในลักษณะท านองเดียวกัน  
ลงวันที่  ๘  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ตามแบบ  ภ.ง.ด.๙๓  ส าหรับเงินได้พึงประเมินที่ได้รับในปีภาษี  
พ.ศ.  ๒๕๖๒  ซึ่งต้องยื่นรายการและช าระภาษีภายในวันที่   ๓๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  ออกไปเป็น
ภายในวันที่  ๓๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 
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อุตตม  สาวนายน 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๑๑๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๑   พฤษภาคม   ๒๕๖๓


